Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Presidente EpitácioCampus Presidente Epitácio

COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  CONVOCAÇÃO N.º 3/2024 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP CONVOCAÇÃO N.º 3/2024 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO DO IFSP - CAMPUS PRESIDENTE
EPITÁCIO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO REFERENTE AO EDITAL N° 9/2024 -
DRG/PEP/IFSP, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Campus Presidente Epitácio (IFSP-PEP), por

meio de sua Coordenadoria de Extensão (CEX), torna público o Resultado Final (findado prazo de recurso) da seleção de projetos de

extensão referente ao Edital nº 9/2024 - DRG/PEP/IFSP, de 8 de fevereiro de 2024:

PROJETO SITUAÇÃO PONTUAÇÃO BOLSAS

1.  Brinquedoteca: espaço permanente de

estudo, pesquisa, extensão e formação de

professores

Classificado 120.00 1

2. Ludoteca Epitaciana: jogos de tabuleiro

e puzzles!

Classificado 119.50 1

3. Arquitetura e Urbanismo para crianças:

ações para estimular o olhar e o pensar
Classificado 115.00 2

4. Esporte e lazer: proposições de futsal no

campus
Classificado 106.75 1

5. Robótica Educacional: ludicidade,

tecnologia e aprendizado
Classificado 105.00 3

6.Projeto Socioeducativo de Iniciação em

Artes Marciais, Lutas e Esportes de

Combate

Classificado 88.00 1

7. Implantação de Estação Geodésica no

campus Presidente Epitácio do IFSP
Eliminado¹ - -

¹ Projeto não aceito, após interposição de recurso, por critério de avaliação eliminatório contemplado pelo item 2.3 e Anexo I do Edital.

O processo de seleção dos bolsistas que atuarão nos projetos classificados será feito mediante Edital específico.

Assinado eletronicamente

Alexandre Ataide Carniato

Diretor-Geral

IFSP Campus Presidente Epitácio

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 19/03/2024 09:12:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

720283

670926c62b

  CONVOCAÇÃO N.º 3/2024 - CEX-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: